
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Goldoni – 73059 Ugento (Le) 

C.F.90038920758 - Tel. 0833 / 555502 

Cod. Min. : LEIC8AB00R – sito web https://www.icugento.it/  

Peo  leic8ab00r@istruzione.it – pec leic8ab00r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

Linea di investimento 3.1  “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

Progetto  “Nuove competenze per una nuova scuola” 

CUP  D94D23003660006  -  Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28017 

 

Protocollo vedi segnatura 

 

 

Ugento, data del protocollo  

 

Agli atti amministrativi contabili 

 

Oggetto: assunzione incarichi RUP, DEC e aggiuntivo per attività di coordinamento generale progetto PNRR 

decreto M4C1I3.1-2023-1143 (DM 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e com-

piti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammi-

nistrativa"; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni ge-

nerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il progetto inoltrato sulla piattaforma pnrr.istruzione.it, prot.n. 535 del 124/01/2024; 

Visto l’accordo di concessione prot. MIM n. 13927 del 30/01/2024; 

Considerato che le attività di cui al progetto in parola devono concludersi entro il 15 maggio 2025; 

Vista La delibera n. 80 del Consiglio di Istituto del 09.02.2024, autorizzativa dell’assunzione degli incari-

chi di Responsabile Unico del Progetto (RUP) e Direttore Esecuzione del Contratto (DEC) e di quello di atti-

vità di direzione, coordinamento, organizzative e gestionali del progetto in parola; 

https://www.icugento.it/




DETERMINA 

 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per tutte le attività negoziali relative al 

progetto in parola, e di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per i relativi contratti; per tali in-

carichi non sono previsti compensi; 

2. Di assumere l’incarico per le attività di coordinamento generale del progetto in parola; per tale incarico è 

previsto il compenso orario di €33,18 lordo stato per un massimo di ore 98, pari ad un compenso massi-

mo di €3.251,64 lordo stato: 

3. autorizza il Direttore SGA ai relativi atti contabili. 

 

Il dirigente scolastico  

Prof. Antonio Caputi 
Documento Firmato digitalmente 


		2024-02-16T18:26:35+0100
	ANTONIO CAPUTI




